

# Norsk Odd-Fellow Blad

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. oktober 1948.

Utgitt av Den uavh. Norske Storloge I.O.O.F.  
Ekspedisjonens adresse er Stortingsgaten 28.

Nr. 7 — 21. årgang.

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Eftertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den off. Odd-Fellowpresse.

## Paul Herman Petrus Beyer.

Ved anbringelse av en byste av St. S. Beyer i ordenslokalet i Stavanger holdt br. Ødegård følgende tale:

*Poul Herman Petrus Beyer* var født den 24. november 1849 ved Roskilde. Han ble student i 1869 og medisinsk kandidat 1878. Han virket som lege i København, og ved siden av det ble hans samfunnsinteresse og arbeidskraft tatt i bruk ved mange tillitsverv ved humanitære organisasjoner.

I 1884 ble han innviet i vår orden, og her fant Petrus Beyer et virkefelt for sin trang til å være med i det humanitære arbeid, og i ham fikk ordenen et medlem hvis virke har vært av inngripende betydning for ordenens utvikling ikke bare i Danmark og Norge men også i videre utstrekning.

I 35 år var Petrus Beyer den faktiske leder av vår orden i Danmark, først som Stor-Mester fra 1889 til 1892 og senere som Stor-Sire til sin død den 4. november 1924. De forskjellige titler som han hadde fra 1889 til 1924 henger sammen med ordenens organisasjon og stilling i Danmark i den tiden. I begge stillinger var det ham som var lederen.

Og i ham hadde Odd Fellowordenen i Danmark en leder av rang. En av hans venner ville engang på gode venners vis erte ham litt og spurte ham om han ikke innerst inne hadde et velutviklet *maktbegjær*. «Nei,» svarte han alvorlig, «jeg liker ikke makt, men jeg liker å regjere.»

I denne veltornerte replikk ligger en stor realitet: forskjellen mellom makt for maktens skyld, og det å styre — la oss gjerne kalle det å ha makt — for å få noe gjennomført.

Det viste seg at Petrus Beyer hadde noe han gjerne ville ha gjennomført, derfor likte han å regjere. Han fikk også gjennomført en god del — ikke alt han hadde tenkt og ønsket seg naturligvis, for det får ingen — men mer enn de fleste.

I den danske Storloge var han hele sin tid det sentrum — det faste punkt som det hele dreiet seg om. En mann som står i den grad midt i det en kan kalle hverdagsvirket vil lett forsvinne i en sky av detaljer. Men nå når vi har fått Petrus Beyer litt på avstand, trer en klar linje fram: Han ville utbre humanitetens og menneskekjærlighetens ideer ved å skaffe Odd Fellowordenen størst mulig utbredelse, og dette søkte han å oppnå først og fremst ved å høyne ordenens etiske innhold og dernest skaffe den borgerlig anseelse.

Det blir da forskjellige poster på samme program dette.

1. Hans arbeid for høyne ordenens etiske innhold,
2. hans arbeid for å skaffe ordenen verdige lokaler, et arbeid som i København endte med kjøpet av det Schimmelmansske palé som i mange år har vært det velrenomerte og vakre Odd Fellowpalé i København, og
3. hans utrettelige arbeid for ordenens utbredelse ikke bare i Danmark men også ellers hvor han kunne komme til.

Hans plan var øyensynlig å danne en verdig og vakker ramme og fylle den med det beste og mest lødige innhold for å kunne få med de flest mulige og dyktigst mulige krefter i bevisst arbeid for utbredelse av forståelse, nestekjærlighet og åpen oppriktighet mellom menneskene — av vennskap, kjærlighet og sannhet.

I sitt indre organisasjons- og reformarbeid i ordenen glemte han heller ikke dens plikter likeoverfor de praktiske oppgaver. Og her tar hans virksomhet farge av at han i det praktiske liv var lege. Han fikk ordenen til å få i stand pleiehjem for spedalske på Island og dengang danske del av Vestindien, og han fikk dannet hittebarnshospitalet — eller som det offisielt heter: Rebekkasøstrenes Spebarnshjem — i Hørsholm, et herlig sted ved Øresund imtrent midtvegs fra København til Helsingør.

Hans arbeid for å få ordenen utbredt i Danmark skal jeg ikke komme nærmere inn på her. Men jeg må peke på at han var sjelen i å få den innført på Island, som naturlig hørte inn under den danske juridiksjon den gang, og i Norge som politisk den gang hørte sammen med Sverige. Karakteristisk for Petrus Beyer var at han, før han tok opp arbeidet med å få ordenen innført i Norge, undersøkte om den svenske Storloge hadde noe imot det.

Hans første forsøk med å få ordenen innført i Norge viser en side ved Petrus Beyer som man på avstand ellers ikke har lett for å få øye på: Han kunne ta en sjanse selv om den var temmelig uviss. Og det måtte sies å være en usikker sjanse for ordenens rotfeste i Norge det å grunne den på en liten flokk vesentlige nye brødre i en losje i en by som selv om den var nr. 4 i størrelse måtte sies å være en av de mindre i landet og dertil kommunikasjonsmessig overmåte tungvint knyttet til landets sentrum. Stavanger i 1898 var ikke det samme som Stavanger er i dag. Byen har hatt en eventyrlig vekst siden den dag både befolkningsmessig, kommunikasjonsmessig

Telefon  
44 66 38  
44 81 66

# Skillebekk

## FARVEHANDSEL & ISENKRAM

Innehaver Arne Gran.

Telefon  
44 66 38  
44 81 66

MALERVAREN, JERNVARER, KJØKKENUTSTYR, VERKTØI OG BYGG.ARTIKLER

og også kulturelt, hvis vi skal bedømme byen etter Alexander Kiellands skildringer.

Historisk og objektivt bedømt var det en vågelig sjanse som ble tatt da Petrus Beyer i 1898 startet loge «Noreg» i Stavanger, og det gikk da også galt. Den mislykkede start førte med seg at det gikk 10 år før den neste forsøk på å få ordenen innført i Norge ble gjort, og 20 år før det på nytt ble stiftet loge i Stavanger — også denne gang av Petrus Beyer som innstiftet loge Vesterlen i 1918.

Det er mange av oss her til stede som har hatt den glede personlig å komme i kontakt med Petrus Beyer. — Brødre som han har innviet i ordenen, forfremmet i gradene eller kommet i berøring med som festlig og hyggelig menneske. Vi husker ham som mannen med det sterke ansikt, viljemenneskets ansikt, hvor godhetens smil ikke hadde vanskelig for å komme fram. Vi husker mannen med den deltakende oppmerksomhet, legen som gir akt på selv det minste symptom. Vi husker mannen med de intelligente øyne som sladret om at her var vel godheten natur, men en natur som ble holdt under kontroll av sterk vilje, overlegen kunnskap og lys og skarp forstand. Han var en beåndet og livfull taler som ikke la an på glimrende retorikk, men som ga hjertelaget lov til å komme fram. «Hans veltalenhet ble derfor også alltid en opplevelse», sier en av hans kronikører. «Han kunne vende en strøm av likegyldighet eller motstand så den til sist slo sammen om ham som en begestrings bølge. Han seiret alltid fordi han ville seire — ville herske som han selv kalte det. Man kom kanskje med kulde, men man gikk bort med sinnet fylt av varme og beundring, smittet av hans forunderlige makt over sinnene, hans tales skiftende, beåndede melodier.»

Når Petrus Beyers byste nå har fått plass i våre lokaler, vil vi håpe at noe av hans ånd er flyttet herinn. La oss håpe at hans plan for utbredelse av forståelsens, godhetens og oppriktighetens ånd gjennom utbredelsen av Odd-Fellowordenen også må bli vår plan. At arbeidet for ordenens anseelse ved å gi den så verdig en ramme som mulig også må bli vår bestrebelse og at hans måte, den selv å gå foran og vise veien, selv være den som tar på seg det største strevet i arbeidet for det som er rett og godt, og det også må bli vår fremgangsmåte.

I tilknytning til storlogesamlingen i Stavanger holdt Leir Norge leirslagning i Bergen, Haugesund og Stavanger. I de tre byer ble det foretatt opptakelser og forfremmelser av en rekke brødre. Over alt ble de 7 embetsmenn fra Oslo med br. H. P. i spissen mottatt med den største oppmerksomhet og elskverdighet, slik at turen for dem vil bli et nytt, rikt minne.

Storlogen åpnedes etter programmet søndag den 5. september. Etter møtet hadde Stavangerlogene arrangert en strålende soupe i de nyinnredede lokaler med stor deltakelse fra Stavangerbrødrenes side.

Mandag formiddag besøkes Stavanger Domkirke, og etterpå ble det foretatt en biltur til Sola flyplass, hvor deltakerne fikk en interessent orientering om forholdene derute.

Selve forhandlingene ble hurtig og glatt avviklet og kunne avsluttes allerede neste dag. Av spesielle ting kan nevnes, at det ble valgt 4 representanter til International Council, en ny institusjon innen Ordenen.

Flere av storrepresentantene hadde sine fruer med og disse hadde en damekomité bestående av 3 Stavanger-søstre tatt seg av med enestående omsorg og oppofrelse de dagene storlogesamlingen varte. B.

### O.F. — en positiv livsinnstilling.

Når jeg i få ord skal sammenfatte hva Odd Fellow Ordenen har betydd for meg, vil jeg i første rekke nevne at jeg der har truffet mange gode mennesker og funnet brorskap og vennskap som har beriket meg med varige og uutslettelige minner.

Arbeidet i logene, ved gradpasseringer, festmøter og sammenkomster har lagt et rikt og varig innhold i mitt liv. Vi blir ved dette arbeid ført inn i en livsstil som planmessig fører oss imot felles menneskelige mål, fordragelighet og toleranse, og imot en positiv livsinnstilling: å være god og gjøre godt. Ut ifra denne livsinnstilling er det vi skal føre videre de tanker vår Orden bygger på og være med å forme og sette preg på den tid vi lever i og de mennesker vi arbeider sammen med. Dette stiller krav til oss alle om arbeid og forsakelse, særlig i en verden som vi ser den i dag.

Det er mitt håp og mitt ønske at Odd Fellow Ordenen må fylle oss alle med vår Ordens høye idealer og at vi går inn med full kraft for å videreføre disse i oss selv og blant våre medmennesker.

I V.K.S.  
N. G. Aukhan.

## ALT RØRLEGGGERARBEIDE

utføres billigst ved E. PRESTON — telefon 33 22 14, — Keysers gate 3

# Gaaserud & Saug

(KJEMISK FABRIKK COPAL A/S)

MALING- LAKK- OG KITTFABRIKK

MALERVÅRER — KJEMIKALIER — DROGER EN GROS

## Det rette sinn.

Det er riktig som det nylig sto i dansk Odd Fellow Bladet, at det er en av Odd Fellow Ordenens hovedoppgaver å bidra til at dens medlemmer får det rette sinn, slik at man i alle forhold tenker og handler ut fra godhetens synspunkter.

Født med det rette sinn er nok ingen. Og det er vel bare tilnærmedesvis man kan erverve seg det. Hvordan skjer det? Det begynner med selverkjennelse, full og hel erkjennelse av at man ikke har det rette sinn. Det fortsetter ved at man gjennom tanke- og følelseslivet får lyst og trang til å erverve seg det. Tanker og følelser virker på viljen og denne krever handling. Nå først er det det egentlige arbeid tar til. Neppe engang så meget som et eneste skritt er tatt på forbedringens vei før tanker, følelser og vilje har gitt seg utslag i virkelig handling. Aldri oppnås det rette Odd Fellow-sinn bare ved erkjennelse og forsetter. Alene gir disse heller aldri ordentlig tilfredshet. Veien fremover mot målet er markert ved gjerning og handling. Den som på den måten strever henimot det mål å få det rette sinn, blir forholdsvis snart mild i sin dom om andre. Han blir beskjedent, men han blir også en trofast venn og bror. Samtidig som han utvikler sin egen karakter, fremmer han fellefølelsen og brorskapstanken. En slik mann er ikke blant dem som det er vanskelig å snakke til. Selverkjennelsen avler forståelse. Er den tilstede er veien til tilgivelse heller ikke så lang.

C. B. O.

## Den gyldne regel.

«The Golden Rule» — Den Gyldne Leveregel — blir prentet inn i enhver Odd Fellows hukommelse fra det første logemøte til det siste. Og den lyder slik: «Alt hva I vil at menneskene skal gjøre mot eder, det skal også I gjøre mot dem.» Vår Orden sier til alle sine medlemmer: «Dette er hva vi alle stadig bør minnes.» For det er den praktiske anvendelse av den gyldne regel som gjør et medlem til en rett Odd Fellow, skaper en edel karakter og driver en til å søke dypere inn og lenger fram i sannhetens og broderkjærlighetens verden.

Den Gyldne Regel er den etiske grunnvoll som vår Orden er bygd opp på. I den helenistiske og jødiske førkristelige kulturverden hadde den gyldne regel den negative form: Alt det dere ikke vil at andre skal gjøre mot dere, skal dere heller ikke gjøre mot andre. Kort sagt: La være å gjøre det onde mot noen. Kristus ga den gyldne regel dens positive form: Gjør mot andre det gode, som du vil at andre skal gjøre mot deg. Du skal ikke bare la være å gjøre det onde mot andre, men du skal gjøre det gode mot dem slik som kjærligheten krever det. Med andre ord: Ta initiativet til det gode, vær aktiv i det godes vennetjeneste og redningsarbeid. Akkurat som Den barmhjertige Samaritan. Møt dine medmennesker med åpent sinn og åpen hånd — i vennskap, nestekjærlighet og sannhet.

Dette er Odd Fellows lære. Og den skal praktiseres av den enkelte.

Se den sannhet i øynene, at vår tids misere har sin grunn i at den gyldne regel ikke etterlevs. Og hvis vi som har den i vårt program ikke selv følger den eller ikke er oppmerksom på det, er vi blant de forulykkede ofre for stormene i tiden og ikke blant mannskapet på redningsskipet.

EXM.



God kopiering  
Hurtig levering

**Ekspresskopi Lyskopianstalt**

Sverre A. Keim. Rådhusgt. 28, Oslo.  
Telf. 41 64 40 — 41 05 10

## Torshov Møbelforretning A/S

Disp. Schiander Thoresen

Vogts gt. 46, Telf. 37 38 19

Alt i møbler

## Parkettgulver - Bygningsartikler

Kortstav og langstav. Alle kvaliteter.  
Norsk og utenlandsk vare.  
Vi er bransjefolk og spesialister.

**ERLING LARSEN A.S**

Kr. 4des gate 8-10.  
Tlf. 41 14 60, 42 53 59. Lageret 4673 03.

## OLAF HELLUM MALER

MARKVEIEN 41  
TELEF. 37 36 33



## Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke  
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

## Hans Sundt Monrad Tapetsermester

Niels Juelsgate 70 - Telefon 44 07 02  
Stoppede møbler og møbelstoffer

## NORSK TRELAST

Lillestrøm Dampsag & Høvleri  
Lørenskog Bruk

Schweigårdsgt. 28. Tlf. 81848

# NORSK ODD-FELLOW BLAD

Utgitt av Den uavh. Norske Storloge I.O.O.F.

Redaksjon og ekspedisjons adresse:

Stortingsgt. 28, Oslo.

Redaktør: Sigurd Folkestad.

Sekretær og forretningsleder: L. Daa Caspersen.

## Toleranse.

Det gamle latinske ord Tolerantia (tålen, utholden) er gått inn i mange språk, og har i tidens løp fått et rikt innhold.

\*

*Å være tolerant, vise toleranse, er en umistelig egen- skap ved sant Odd Fellowship. Uten den kan vi ikke nå fram til forsoning mellom raser og religioner, klasser og systemer og virkeliggjøre våre store mål: Universelt broderskap mellom menneskene og fred på jorden.*

\*

Toleranse i videst mulige forstand er tradisjon i vår Orden. Den har stått som en klippe mot all forkjætring av annerledes tenkende, mot religionsforfølgelse og rasehat. Den har vært og er en broderkjærlighetens Orden, hvor mennesker møtes i forståelse uten hensyn til rase, sekt og samfunnssyn, og hvor de med forenede krefter kan virke for sann menneskelighet.

\*

Den rommelige velvilje, det varme sinn, den åpne hånd, den forståelsesfulle overbærenhet med nestens feil og mangler, den tålsomme respekt for individets rettigheter, ærbødig hensyntagen til medmenneskers overbevisning og helligste følelser, dyp sympati for den religiøse innstilling: — alt dette ligger i ordet toleranse og skulle være — ikke diplomatisk artisteri, men det gode hjertes natur hos en Odd Fellow.

\*

Målet for oppdragergjerningen i vår Orden er: «At vi alle skal bli bedre og mere menneskekjærlige». Hermed erkjenner vi at ingen av oss er så gode som vi kunne og burde være, men at vi jager etter fullkommenhet i ustanselig bevegelse henimot idealet.

\*

Men når vi lar lyset fra det falle inn over vårt eget og andres liv oppdager vi til vår forferdelse og sorg, at intet menneske er fullkomment og at vi er og har skrøpelige brødre.

Og her er det toleransen kommer inn.

*Den som ydmyker seg under den fullkomne kjærlighets krav og dømmer seg selv, vil alltid være tolerant likeoverfor feilende brødre og annerledes tenkende og møte dem med den kjærlighet «som tror alt (godt), håper alt, tåler alt, fordrager alt og som aldri faller bort.»*

Det er sunt å gå i seg selv. Det er nødvendig. Det er veien til sannt Odd Fellowship og — toleranse.

\*

Toleranse er betinget av et motsetningsforhold mellom f. eks. to forskjellige livssyn, mellom to grupper eller to mennesker.

Dette motsetningsforhold opphører da, når begge parter 1) går opp i sannhetens og kjærlighetens høyere enhet, eller 2) går under i selvbedrag og løgn. Det første er toleransens mål.

Enhver tenker naturligvis om sin egen oppfatning, mening og innstilling, at den er avgjørende riktig. Og at opponenter tar feil og derfor må belæres og korrigeres. Og i mange tilfeller kan det være så.

Men søk først å sette deg inn i hans forhold og å se saken fra hans utgangspunkt. Og spør samtidig deg selv: *Hva er det som bestemmer min holdning — V. K & S? — eller min uovervunne egoisme? Er du bundet av den kan du ikke vise toleransens dyd.*

Befri deg selv for lenkene!

Et amerikansk ord (det kan stamme fra O. F. kretse) lyder slik: «Det er så meget dårlig i de beste av oss, og så meget godt i de verste av oss, at det sømmer seg ikke for noen av oss å snakke nedsettende om resten av oss.»

## FRA LOGER OG LEIR

### Festmiddag under Storloge-samlingen i Stavanger.

I anledning Storlogens møter i Stavanger arrangerte de to Stavangerloger en fest hvor Storlogen var innbudt som gjester. Brr. møttes søndag 5. september kl. 19 i togens lokaler, som nå i sommer har gjennomgått store forandringer, nyoppusset, i vakre lyse farger, til et festlig dekket bord, hvor alle ettersommerens blomster straks ga sinnet den gode feststemning.

Toastmaster br. Ramsland ønsket alle hjertelig velkommen og ga ordet til br. O. M. Fjermestad som utbrakte H. M. Kongens skål etterfulgt av Kongesangen. Br. O. M. Westlye talte for Storlogen og takket hjertelig Storlogen for de hadde vist Stavanger den store ære å avholde sine møter her i byen. Han utbrakte Storlogens skål som ble etterfulgt av en sang forfattet av br. Retz. Br. Stor-Sire Ingvald Haaland talte for gjestene, og takket dem hjertelig for de var kommet den lange vei til oss. Br. Ex. M. oberst Vogt takket på gjestenes vegne for den strålende fest og holdt samtidig en tale for Stavanger og Rogaland, som ble mottatt med stor begeistring. Talen ble etterfulgt av Stavanger-sangen. Br. Aadnøy talte for fedrelandet, etterfulgt av «Ja, vi elsker». Br. Ex. M. Scheie takket logens damer for de alltid var villige når vi bad om Deres hjelp. Et slikt bord ville alltid stå i erindringen. Hjertelig takk damer, etterfulgt av Odd-Fellow hurra. Br. Devold takket til slutt for maten og for all vennlighet som var utvist, og ønsket brr. velkommen til verdens nordligste loge. Etter den offisielle del var slutt, samlet brr. seg rundt kaffebordene til det hyggelige samvær var forbi. En av de store festdager i Stavangerlogenes historie er gått over i minnenes rekke.

A. R.

### Besøk av svensk broderloge.

Under brr. Aarstad og Daa Caspersens reise i Sverige i vår med oppgave å studere drakter, utstyr og gradarbeide i svenske loger, ble de anbefalt å besøke loge nr. 85, «Luntertun» i Engelholm.

Besøket resulterte i en anmodning til logen om å gjeste logene i Oslo med fremføring av I. og II. logegrad. Loge «Luntertun» erklærte seg villig og med buss kom 30 svenske brødre til Oslo med et kostbart og fyldig gradutstyr.

Søndag 13. juni sattes logemøte for fullt hus kl. 17. Hv. br. SS presiderte og embetsstolene var besatt av Storlogens embetsmenn. Etter den vanlige åpningsseremoni ønsket br. SS de tilreisende brr. hjertelig velkommen til Oslo. Han brakte dem en varm takk fordi de hadde villet reise den lange vei for å vise oss hvordan I. og II. logegrad tildeles i deres loge.

Loge Luntertuns OM br. Berggren takket for velkomsthilsenen og overtok etter anmodning av br. SS overstolen

for å lede gradlogen. Samtlige svenske embetsmenn inntok sine plasser i embetsstolene.

Det er selvsagt ikke anledning til her å gå inn på detaljer i gradtildelingen; det kan bare anføres at en fikk anledning til å se de vektige grader utdypet og anskueliggjort på en vakker og overbevisende måte. Drakter og utstyr vakte oppsikt og beundring, det var livlige og fargerike fantasidrakter og opptrinn, som illuderte utmerket og stemte sinnet til høytid og ettertanke.

\*

Det som slo de norske tilskuere hele tiden var uvilkårlig at her såes god og tildels utmerket skuespillkunst. Det spørsmål måtte også straks melde seg: om det er mulig i våre loger å tilveiebringe det tilstrekkelige antall brr. til besettelse av de forskjellige roller i de to grader I Oslo med sine 5 loger ville det nok være mulig å sette sammen en bra gradstab, men i mange av de mindre loger ville det antagelig bli vanskelig. Og en må være klar over at når Storlogens bestrebelse i den siste tid har gått ut på ensartethet i fremførelse av alle logegrader, vil det neppe la seg gjøre å pålegge de små loger et gradarbeide, som de har vanskelig for å utføre tilfredsstillende.

\*

Etter fremførelsen av de to logegrader, hvor 1 svensk br. og 4 norske brr. tildeltes II. gr. og 4 norske brr. fikk I. grad, overtok Storlogens embetsmenn atter embetsstolene. Br. SS brakte de besøkende brr. en hjertelig takk for fremvisningen og for alt arbeide. Han betraktet dette besøk som et tydeli guttrykk for det gjensidige vennskap mellom de to land og mellom svenske og norske O.F. brr. Han ville betegne det som en enestående begivenhet innen O.F. ordenen.

\*

Det følgende brodermåltid og samvær i selskapslokalene var preget av takknemlig glede over det strålende Ordensarbeide, som var utført av våre svenske brr. og av møtet mellom brødre fra de to land. Ekte Odd Fellow stemning.

\*

Mandag kl. 19 foretok den norske gradloge under ledelse av Ex.M br. Otterbeck innvielse av en kandidat. Blant de svenske gjester uttaltes at det hadde vært en stor høytidsstund og en uforglemmelig opplevelse å overvære innvielsen.

Etter logemøtets slutt arrangertes et virkelig forbrødringsmåltid i Ordenslokalene. Gjestene lot for øvrig falle mange og varme lovord om våre lokaler.

H. J. T.

## O. F. I ANDRE LAND

### Spredte trekk fra Odd Fello liv i Amerika.

(Etter The Old Fellow Herald)

— Mai-nr. av The Odd Fellow Herald har den mest smilende billedreportasje vi har sett: fra Suv. Stormester Tiemeyers og Suv. Storsekr. Ludvigsens avreise til Europa. De gleder seg øyensynlig stort til turen. Vi europeiske brr. bør lære smilets kunst av amerikanerne. The Odd Fellow Herald's titelside med de smilende og hilsende Suv. Storembetsmenn er en reklame for broderskapet. Alle som ser det må si: Rasende hyggelige folk, de Odd Fellows, det er verdt å bli med der! Og vi som har truffet dem her i Norge sier: Enig!

\*

— I kystdistriktene i det Britiske Nord-Amerika (Canada) var O.F. loger i arbeide så tidlig som 1815. Et avertissement i Acadian Recorder i Halifax for 14. januar 1815 lyder: «H. H. H. Royal Wellington av Odd Fellows møter førstk. mandag i Mr. Webbs store værelse nær

Cunard og Sons Verft». I 1855, 6. juli, ble kystprovinsenes Storloge instituert i Halifax, og den ble senere den nåværende kanadiske Storloge. I 1922 talte jurisdiksjonen i Halifax 127 loger med 14 000 medlemmer. Nå teller den 22 000 og har reist et hjem i Pictou, hvor 101 gamle Odd Fellows tilbringer sitt otium.

\*

— «Odd Fellowship raker stadig opp som et fyrtårn med inspirasjon og håp i en urolig og opprørt verden.» (Franklin B. Hosbach, Stor M, Pennsylvania).

\*

— Første Baptistkirke i Dundalk, Baltimore, hvor den Suv. Storloges Kapellan er sokneprest, hadde under hans ledelse arrangert en «ungdommens dag» en søndag og overlatt til de unge å ordne hele gudstjenesten og selv forrette og lede den. Gudstjenesten nådde sitt høydepunkt, da den unge mann, som fungerte som prest, introduserte dr. Arthur Charles Tiemeyer, Suv. Stormester i I.O.O.F. som formiddagens predikant. En stor menighet hilste dr. Tiemeyer, som brakte en utmerket, tidsmessig og gagnlig tolkning av liknelsen om Den Barmhjertige Samaritan og særlig la vekt på nødvendigheten, plikten og ansvaret i nestekjærlighetens tjeneste. Korrespondenten slutter meldingen slik: «Kirkens medlemsskap har vært mer enn vennlige i sine uttrykk for påskjønnelse av den usedvanlige og inspirerende gudstjeneste.»

\*

— Tre Iron Range Loger i Minnesota utfører en lite kjent samfunnstjeneste for sengeliggende pasienter, idet de skaffer hospital-senger til bruk i hjemmene i distriktet. Helt gratis. En pasient, som ikke er syk nok til å sendes til hospital, og som kan ligge hjemme, kan få låne en fullt utstyrt moderne, innstillbar hospitalseng til fri avbenyttelse på rekvisisjon av sin læge.

## Tre länkar

— Tidning utgiven av Odd-Fellow-logerna i Finland — åpner sitt første nr. med følgende artikkel:

### Till de finländska logerna.

Odd Fellow Orden har verkat i Finland blott något över 20 år. Kriget medförde för logerna ett betydande avbräck. En av logerna kunde under krigstiden icke alls arbeta, emedan dess lokal måste upplåtas för annat ändamål. Endast tillfälliga privata sammankomster fingo ersätta de officiella logemötena. De besök enskilda logemedlemmar eller grupper gjort i andra loger upphörde under kriget och efter kriget hava de försämrade kommunikationerna icke varit uppmuntrande för resor. Den nya tidningen, som nu kommer att utgivas, skall utgöra en andlig förbindelselänk mellan de finländska logerna.

De grundsatser, på vilka Odd Fellow orden bygger, äro särskilt betydelsefulla under en kristid sådan värden nu genomlever. Kriget har gått hårt fram över de rätts- och moralbegrepp den mänskliga sammanlevnaden viljar på.

Livets ändamål är förborgat för oss. Vi ha förnimmeligheten av tvenne världar, den ena, den materiella, ting som omgiva oss och som vi betrakta som den påtagliga verkligheten, samt den andra, den andliga som ligger bortom den förnimbara världen. Tillvaron framstår för oss såsom tvenne olika självständiga existensarter: materien och anden, kroppen och själen, representerande tvenne olika arter av skeenden, materiella och immate-

MALER  
**Karl Ruud**

TELEFON  
KARL RUUD - HÅKON SV. RUUD 41 05 71

Bygnings-, skilt- og dekorasjonsarbeider

**L. HOMLONG**

SKREDDER

Torvgt. 30 II - Telefon 42 27 68

**S. B. PETERSEN A/S**

Når De trenger

*noe elektrisk*

ring 33 29 22 eller 33 29 17  
Universitetsgaten 18 — Oslo

**Rammefabrikken Centrals utsalg**

Th. Bielenberg & Co.

Kunsthandel

Malerier - Rammer - Raderinger  
Innramning utføres fagmessig

Telef. 33 20 33

Teatergt. 1 - inngang Akersgt.

**KABA**

Restauranten med  
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo  
Telefon 41 05 08

**S. BRUUN A/S**

AUT. INSTALLATØR

Niels Juelsgt. 27 (hj. Frogner). Telf. 44 03 84

*Alt elektrisk*

**Ovner — Komfyrer**

kjøpes og selges. Nye og brukte i stort utvalg.

**S. O. HAUGE**

Jernbanetorget 5, Oslo. Telefon 41 25 11.

**E. HOLTUNG**

GLASMESTER

Ruseløkkvn. 14 B, Oslo

Telefon 41 48 09

Glassliperi — Speilfabrikk

riella. Vid sökandet av sanningen står människan undrande och tvilande. Denna dualism har givit anledning till varandra motsatta världsuppfattningar. Å ena sidan *ateismen*, som uppfattar världsförloppet såsom härrörande av de krafter, som äro inneslutna i den materiella tillvaron. Av dessa krafter förklaras allt skeende inom den biologiska eller den organiska världen. Materien är det självständiga och egentligen verkliga, medan det psykiska är något sekundärt och tillfälligt. Någon ledande andlig princip erkänner denna världsuppfattning icke. Hela världsordningen blir sålunda en atomernas lek. I motsats härtill står den *teistiska* världsåskådningen, som anser att en ändamålsenlighet och en utvecklingsprincip ligger i världsförloppet, vilket förutsätter en ledning av universum. På människornas uppfattning om detta övernaturliga högsta väsen vila de olika religionssystemen, vilka alltsen folkens barndom utvecklats sig.

En av de främsta grundsatserna i O. F:s tankebyggnad utgör tron på ett Högsta väsen. O. F:s mål är människans utveckling mot största möjliga fullkomning. De ritualer som följas vid gradgivningarna giva uttryck häråt.

Personlighetens likasom samhällets utveckling förutsätter en strävan mot det rätta, mot sanningen. För rätten och moralen finnes icke någon absolut måttstock. De moraliska begreppen äro underkastade utvecklingens lag. De hava sin rot i vårt eget samvete och det moraliska medvetandet inom samhället. De sedliga begreppen äro en produkt av utvecklingen inom samhället. Alla goda krafter måste därför söka motverka den tilltagande förvildningen och arbeta för återställande av de etiska värdena.

Drivfjädern till människornas handlingar står ofta att söka i egoismen, det egna intresset. Om ock envar bör taga vara på sig själv, får detta icke leda till själviskhet. Kärleken till nästan måste få insteg hos oss och leda våra handlingar. Det har visserligen ifrågasatts, huruvida människan i själva verket äger en fri vilja. Men denna tankeriktning har icke vunnit stöd i den moderna vetenskapen. Vi måste hålla fast vid att människan kan genom sin vilja bestämma över sig själv och att hon kan inverka på daningen av sin personlighet och sin karaktär och ändra sin personlighet i riktning mot den typ hon önskar förverkliga.

Med denna syn på livet skola vi hängivet arbeta för förverkligandet av Odd Fellow ordens idéer och envar sträva till att bliva en nyttig länk i dess brödrakedja.

Vi stå nu inför ett nytt år. Under den förhoppningen att den «Gud som styrer folkens öden» skall hålla sin hand över vårt land, tillönskar jag alla bröder ett gott nytt år.

John Palmgren.  
D.D.S.S.

**MØTER I OKTOBER**

Leir Norge.

13010119 P. +.

Loge nr. 1 Norvegia, Oslo.

13010819,30 0 +    130101519,30 = +    130102219,30 0  
instr.    130102919,30 0 +.

**Loge nr. 2 Eidsvold, Oslo.**

13010619,30 0 Klba.      130101319,30 = +  
130102019,30 ≡ +      130102719,30 0 +.

**Loge nr. 7 Ragnvald Mørejarl, Alesund.**

13010419,30 M       130101119,30 ≡ 20,30 — +  
130101819,30 ≡ +      130102519,30 0 F .

**Loge nr. 10 St. Hallvard, Oslo.**

13010519 — +      130101219 — instr. 20 0 br.samv.  
130101919 0 +      130102619 0 br.samv.

**Loge nr. 5 Kongshaug, Sandefjord.**

13010419 — + 10      130101819 0      13011119 ≡ + 6.

**Loge nr. 8 Varna, Moss.**

13010719,30 — + 5      130101419,30 0 + 3  
130102819,30 — + 4.

**Loge nr. 22 Thomas Wildey, Oslo.**

13010519,30 0 br.samv.      130101219,30 = +.  
130101919,30 0 br.samv.      130102619,30 ≡ +.

**Loge nr. 24 Gergorius Dagson, Porsgrunn.**

13010819 = +      130102219 0 +.

**NYE MEDLEMMER**

**Loge nr. 1 Norvegia, Oslo.**

Disponent Torstein Harry Børresen, Baldersgt. 4, Oslo.

**Loge nr. 2 Eidsvold, Oslo.**

Statistikker Otto Waldemar Hagerup, Terrasseveien 16, Strand.

~~Avdelingssjef Knut Grøtterød Solvang, Lensmann Hiorths Allé 7, Ø. Aker.~~

Disponent Ole Johan Bratholm, Motzfeldtgate 32, Oslo.

~~Skredder Albert Terving, Motzfeldtgate 25, Oslo.~~

Salgssjef Fritz R. Wilhelmsen, Frenningsvei 8, Grefsen.

Avdelingssjef Odd Harald Medbøe, Suhmsgate 18 D, Oslo.

**Loge nr. 8 Harald Haarfagre, Haugesund.**

Bokbindermester Halvard Egeland Eriksen, Haugesund.

**Loge nr. 14 Polarlys, Harstad.**

Slaktermester Sverre Saue, Harstad.

Musikk-løytnant Torleif Kjeldsen, Harstad.

Kontorsjef Fredrik Kind, Borkenes.

**Loge nr. 15 Kongshaug, Sandefjord.**

Agronom Sigurd Lundebj Solberg, Solberg, Sandar.

Avdelingssjef Kristian Gunnerud, Breili, Sandar.

Hvalskytter Christian Thorleif Thoresen, Ekely, Nedre Asen 16, Sandar.

## REFSNES GODS

Jeløy pr. Moss.

Restaurant - gårdsbruk - sandsalg - byggetomter.

Telefon Moss 1870.

OLAV FJELD

## HALLAN & CO. A/S

### PAPP- OG PAPIRINDUSTRI

MALMØGATEN 7 · OSLO

CENTRALBORD 37 61 80 · TLGR.ADR. HALLAN

## Arena Skotøimagasin

Disp. Rolf Svendsen.

### Alt i Skotøi.

Telef. 41 64 75 - Brogt 12, Oslo - Telef. 41 64 74

## Elektriske

Komfyrer - Varmeovne

Belysningsartikler - Radio

ELEKTROFIRMAET

## KOLSTAD & HOFF

Thv. Meyers gt. 48. OSLO. Telefon 37 29 36.

## THORESEN & THORVALDSEN A/S

### Jern - Stål - Metaller

Storgaten 51 - OSLO

Telef.: 41 41 89, 41 30 97, 41 55 22, 41 21 75

## H. NORDIN LARSEN

BLIKKENSLAGER

Grunnlagt 1895

Telefon 37 06 68

## ERLING KRISTIANSEN

### SNEKKERMESTER

Utfører alle slags snekkerarbeider. Finere innredninger samt møbler og oppudsning.

Telefon: 37 22 18 verksted.  
55 98 39 privat.

Kjøbenhavnnergte, 2

## LIE'S AUKSJONSFORRETNING A/S

Telf. 41 42 16 — Pløens gt. 4<sup>2</sup>, Oslo — Telf. 41 42 53

Holder auksjoner av enhver art.

Kjøper hele innboer, enkeltmøbler, kunst, antikviteter m. m. Mottar gods til salg.

Underhåndssalg. Takster besørges.

G. K. LIE

## GULLSMED

## MARTIN ØSTBY

Storgaten 14

Telefon 42 56 51

**Loge nr. 17 Dag, Porsgrunn.**

Lege Walter Scott Fjære, Storgaten 151, Porsgrunn.  
Bokbindermester Rolf Gjestrum, Nanset pr. Larvik.

**Loge nr. 18 Varna, Moss.**

Ingeniør H. A. Rosseland, Dronningensgate 6, Moss.  
Gårdbruker Andreas Kubberød, Støttvik, Larkollen.  
Politikonstabel Erling Olav Larsen, Solhaug, Rygge st.  
Kontorsjef Bjarne S. Runhovde, Ryggeveien 24, Moss.  
Blikkenslagermester Ove H. Bakkerud, Larkollen pr. Moss.

Elmontør Johnny A. Iversen, Storgaten 28, Moss.  
Konstruktør Rolf M. Olsen, Verket 25, Moss.  
Ingeniør Ragnar Eugen Christiansen, Bjerget 3, Moss.  
Skomakermester Sigurd Olsen, Dronningensgate 17, Moss.

**Loge nr. 24 Gergorius Dagsøn, Porsgrunn.**

Bankkasserer Nils Myren, Skien.  
Selger Niels M. Sanderskov, Skien.  
Ingeniør Olaf Nøglegaard, Skien.

**UTGATTE MEDLEMMER****Loge nr. 18 Varna, Moss.**

Blikkenslager Svend Ekensten (overført Dansk Loge).

**ERINDRINGSLISTE**

Den 1. oktober fyller Hans Farmen, medl. av Loge nr. 15 Kongshaug, 50 år.

Den 10. oktober fyller br. Harald Woldhaug, medl. av Loge nr. 2 Eidsvold, 60 år.

Den 16. oktober fyller br. O. Mentz Olsen, medl. av Loge nr. 1 Norvegia, 75 år.

Den 28. oktober fyller br. Harald E. Sørensen, medl. av Loge nr. 10 St. Hallvard, 50 år.

Den 31. oktober fyller br. Louis Johannesen, medl. av Loge nr. 2 Eidsvold, 60 år.

Den 7. november fyller br. A. Rust Hansen, medl. av Loge nr. 24 Gregorius Dagsøn, 60 år.

**Til logenes sekretærer!**

Vi ber sekretærene å være oppmerksom på at tilgangen av nye medlemmer må meldes direkte til bladet og ikke bare til Storlogen; det samme gjelder adresseforandringer og avgang.

Dødsfall blant brødrene må også meldes til bladet med oppgave over dødsdag, fødselsdag og datum for opptagelse i ordenen. Oppgavene over fødselsdager og møteprogrammer vil vi tilråde å sende etterhvert som de ønskes innrykket, vi vil bestemt fraråde å sende slike oppgaver for hele eller halve år, da de lett kan bli forlagt.

M. h. t. erindringslisten ber vi om å få oppgitt 50, 60, 70, 75, 80 og eventuelt 90 årskdage.

*Min ass. forretning anbefales.*  
**Kolonial, middagsmat, jernvarer, glass og stentøi og farvehandel.**

Varer bringes.  
**NIC. O. RUUD**  
Stabekk. Telefoner: 53 61 21 — 53 61 54.

**OVERRETTSSAKFØRER**  
**KNUT SAMMERUD**  
**KLINGENBERGGT. 4, OSLO**  
**TELEFON 41 17 18**

**STATSAUTORISERT REVISOR**  
**FRITZ NAGELL**  
TOSTRUPS TERASSE 5 — TELEFON 44 51 00

**Tannlæge C. RØNNING**  
Stortings plass 7, Oslo · Telefon 33 39 20

**Tannlæge Dalaaker**  
D. D. S.


Klingenberggt. 7, Oslo. Telefon 42 00 01.

Overrettssakfører  
**CONRAD B. OLSEN**  
Nedre Slottsgt. 3, Oslo. Tlf. 41 61 25, 41 65 25

Høyesterettsadvokat  
**JOH. MIDDELTHON**  
Stortingsgt. 28, Oslo. Telf. 41 35 27

Høyesterettsadvokat  
**HARALD ØSTRENG**  
Telefon 42 71 10 — Oslo

**O. RAKNES**  
DAME- & HERRESKREDDER  
**LAGER AV STOFFER**  
Øvre Slotsgate 12 II  
Juveter Thunes gård, Ekertorvet  
Telefon 41 42 33

  
**BRODRENE TH. AMUNDSEN**

**FINERE HERREEKVIPERING**

PÅ KARL JOHAN vis à vis Stortinget

Mellom Regnbuen og Klingenberg kino